ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN TÂN PHÚ
	CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	TRUNG TÂM GDTX TÂN PHÚ

	Tân Phú,  ngày 08 tháng 02  năm 2023

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 02 NĂM 2023
1. Công tác chính trị tư tưởng

Tuyên truyền kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023)
2. Công tác chuyên môn

- Ổn định nề nếp dạy và học nhất là chuyên cần sau khi nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão; giáo viên chủ nhiệm liên lạc với cha mẹ học sinh để yêu cầu học sinh trở lại học vào ngày 07 tháng 2 năm 2022 (Mùng 7 tháng giêng).

- Tổ Hướng nghiệp – Dạy nghề liên hệ với Quận đội, phối hợp với Quận đoàn lập danh sách quân nhân xuất ngủ để tư vấn, giới thiệu và tổ chức dạy nghề sơ cấp theo nguyện vọng của quân nhân xuất ngủ.

- Giáo viên bồi dưỡng học viên giỏi rà soát lại danh sách sau khi có kết quả xếp loại hai mặt giáo dục học kỳ I; hội ý với Ban giám đốc thống nhất các giải pháp tiếp tục bồi dưỡng ở học kỳ II.

- Giáo viên bộ môn phối hợp với giáo viên chủ nhiệm lập danh sách học sinh khối 12 / từng lớp / môn đăng ký dự thi có kết quả học lực học kỳ I yếu kém để bồi dưỡng giúp đỡ học sinh yếu kém.

- Học viên khối lớp 12 bổ sung và hoàn thiện hồ sơ dự thi tốt nghiệp trung học phổ thông (giấy khai sinh, bằng TN. THCS, CCCD/CMND, chứng chỉ công điểm khuyến khích, cộng điểm ưu tiên, miễm thi tốt nghiệp nếu có...)

- In, ký và lưu trữ sổ theo dõi tiết học học kỳ I của các khối lớp và chuẩn bị thực hiện sổ theo dõi tiết học học kỳ II của các khối lớp.
- Tổ nhóm bộ môn giáo dục thường xuyên rà soát hoàn thiện các loại hồ sơ tổ nhóm, giáo viên;  bộ phận học vụ rà soát hoàn thiện các loại hồ sơ học vụ.

- Phối hợp với phòng Giáo dục – Đào tạo Quận hoàn thiện và tổ chức thực hiện kế hoạch “Ngày hội hướng nghiệp, tư vấn tuyển sinh và phân luồng học sinh sau trung học cơ sở” theo đúng tiến độ
3. Công tác khác
- Phối hợp với Ban chấp hành Công đoàn chuẩn bị Đại hội Công đoàn nhiệm kỳ 2023-2026

- Phối hợp với Đoàn trung tâm hoàn thiện và triển khai thực những hoạt động trọng điểm của Tháng 3 theo tiến độ gồm: Lớp cảm tình đoàn và Lễ kết nạp đoàn lần 2; Hội trại truyền thống 26 tháng 3; Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp lớp 10 ngoài nhà trường.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Căn cứ vào nội dung kế hoạch những cá nhân, bộ phận có liên quan chủ động xây dựng lịch công tác và phối hợp với cá nhân, bộ phận có liên quan khác (nếu có) để tổ chức thực hiện những nội dung phần việc nêu trên.

- Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu phát sinh những khó khăn vướng mắc thì phải báo cáo với lãnh đạo Trung tâm để kịp thời giải quyết./.

	Nơi nhận:

- Chi Ủy (b/c);

- Ban Giám đốc;

- TB toàn TT;

- Lưu (VT).

	                                                  GIÁM ĐỐC

                  Lưu Thanh Tòng

I.  Nhiệm vụ trong tâm:
· Sơ kết học kỳ I năm học 2020-2021
· Kiểm kê tài sản, kết sổ và quyết toán tài chính năm 2021
- Chăm lo Tết nguyên đán cho tập thể sư phạm và học viên có hoàn cảnh khó khăn.
II. Nội dung
1. Công tác giáo dục chính trị tư tưởng
- Tuyên truyền Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII.
- Giáo dục truyền thống ngày Học sinh - Sinh viên ngày 09 tháng 01.
2. Công tác chuyên môn
-  Hoàn thành phân phối chương trình học kỳ I và triển khai thực hiện phân phối chương trình học kỳ II năm học 2020-2021 bắt đầu từ ngày 11 tháng 01 năm 2021.

- Giáo vụ kết hợp với giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm hoàn thành đánh giá, xếp loại hai mặt giáo dục học kỳ I năm học 2020-2021; hoàn thành ghi điểm số vào học bạ; cập nhật đầy đủ các thông tin về lý lịch, chuyên cần, điểm số và xếp loại hai mặt giáo dục vào sổ gọi tên ghi điểm điện tử.
- Các tổ / nhóm họp bình xét thi đua và họp Hội đồng thi đua đánh giá xếp loại viên chức, danh hiệu thi đua học kỳ I năm học 2020-2021.

- Tổ chức sơ kết học kỳ I năm học 2020-2021 theo ca học học vào ngày 25 tháng 01 năm 2021.
- Rà roát danh sách đội tuyển học viên giỏi các môn văn hóa khối lớp 9 và 12 sau khi có kết quả xếp loại hai mặt giáo dục học kỳ I. Điều chỉnh bổ sung các biện pháp tổ chức bồi dưỡng đội tuyển học viên giỏi các môn văn hóa.
 - Tăng cường công tác giáo dục, kiểm tra, phối hợp với cha mẹ học viên xử lý học viên vi phạm nề nếp, tác phong nhất là thực hiện việc chuyên cần kể cả học chính khóa và dạy thêm học thêm.
- Tổ Hướng nghiệp – Dạy nghề chủ động tìm và liên hệ với các công ty xuất khẩu lao động, Hội doanh nghiệp quận Tân Phú để đào tạo nghề sơ cấp, nghề dưới 03 tháng theo đơn đặt hàng
- Mời các cơ sở giáo dục nghề nghiệp tham gia và vận động tài trợ ngày hội tư vấn tuyển sinh, hướng nghiệp và phân luồng học sinh sau THCS vào ngày 06 tháng 3 năm 2021(hoàn thành trước ngày 25 tháng 01); tổ chức họp với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp tham gia ngày hội (29 tháng 01).
- Tổ chức kiểm kê tài sản theo kế hoạch từ ngày 03 tháng 01 năm 2021, lập biên bản kiểm kê, sổ tài sản cố định năm 2021 và tờ trình xin thanh lý tài sản (nếu có). Bàn giao tài sản cho cá nhân, bộ phận sử dụng, bảo quản và quản lý.
3. Công tác khác
- Phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học viên thống nhất nội dung biên bản và tổ chức họp cha mẹ học viên lớp lần 2 năm học 2020-2021 vào ngày 10 tháng 01 năm 2021, chăm lo Tết cho học sinh nghèo.

- Phối hợp với Công đoàn chăm lo tết Nguyên đán cho cán bộ, giáo viên, nhân viên; tổ chức họp mặt cuối năm.

- Hội thu phong trào nuội heo đất tiếp sức bạn đến trường để chăm lo tết Nguyên đán, trao học bổng và hỗ trợ học trợ học phí cho học viên nghèo học giỏi và học viên có hoàn cảnh khó khăn.
- Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 và mừng Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII (bóng đá nam nữ, kéo co nam nữ, làm chậu mai, chậu đào, …).
- Tuyên truyền Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII ; giáo dục truyền thống Học sinh- Sinh viên ngày 09 tháng 01.
III. Tổ chức thực hiện

- Căn cứ vào nội dung kế hoạch những cá nhân, bộ phận có liên quan chủ động xây dựng lịch công tác và phối hợp với cá nhân, bộ phận có liên quan khác (nếu có) để tổ chức thực hiện những nội dung phần việc nêu trên.
- Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu phát sinh những khó khăn vướng mắc thì phải báo cáo với lãnh đạo Trung tâm để kịp thời giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Chi Ủy (b/c);

- Ban Giám đốc;

- TB toàn TT;

- Lưu (VT).

	                                                  GIÁM ĐỐC

                                              Lưu Thanh Tòng